

PYTANIA i Odpowiedzi na pytania – ciąg dalszy
Usługi w zakresie ochrony osób i mienia szpitala
Oznaczenie sprawy: 01/US-OM/2024

1. Zamawiający wymaga w składzie osobowym przewidzianym do realizacji zamówienia dysponowania 2 osobami posiadającymi uprawnienia ratowników medycznych.

Czy wymogiem Zamawiającego jest ukończenie przez pracowników kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy? Tylko po odbyciu kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy i pozytywnym zaliczeniu egzaminu państwowego otrzymuje się tytuł ratownika. Zdobyty tytuł ratownika umożliwia służbę w np. jednostkach ochrony przeciwpożarowej i udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy. Natomiast ratownik medyczny w myśl ustawy o państwowym ratownictwie medycznym, może wykonywać medyczne czynności ratunkowe, co oznacza m.in. podawanie leków poszkodowanemu.

Wnioskujemy o zmianę powyższego wymogu gdyż uważamy, że jest on nadmierny w stosunku do pracownika ochrony. Wystarczającym w naszej opinii jest ukończenie przez pracownika kursu pierwszej pomocy przedmedycznej. Wymóg, który Zamawiający stawia, sprawia że w znacznym stopniu ogranicza konkurencję, czego potwierdzeniem jest postępowanie na ochronę z 2022 roku w którym ofertę złożył tylko jeden Wykonawca.

Odpowiedź: Ponieważ zamawiający przewiduje wykorzystanie pracowników ochrony w sytuacjach w kryzysowych związanych z bezpieczeństwem szpitala w szczególności ze względu na siłę wyższą, tj. wystąpienie klęsk żywiołowych, epidemii, wojny itp. (nawiązanie do projektu umowy § 6 ust.6 lit.c, d – załącznik nr 3 do SWZ) – nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

2. Zamawiający wymaga zainstalowania na koszt Wykonawcy systemu monitoringu w budynku przy ul. Korczaka 2. Jednocześnie – zgodnie z odpowiedziami z dnia 30.09.2024 Zamawiający nie przewiduje zorganizowania wizji lokalnej. Na jakiej podstawie zatem pozostali Wykonawcy, poza Wykonawcą aktualnie realizującym usługę – bo tylko on ma zamontowany system monitoringu, mają wycenić system - nie mając elementarnej wiedzy – ile Zamawiający wymaga czujek, jakiego rodzaju, jakie są odległości od czujek do centrali alarmowej, w jaki sposób ma być zamontowane okablowanie? Obowiązkiem Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń uwzględniających wymagania i okoliczności, które mogą mieć wpływ na sporządzanie oferty. Poza tym to w interesie Zamawiającego powinno być dopuszczenie wizji lokalnej w budynku, gdzie wymaga montażu systemu, aby Wykonawcy biorący udział w postępowaniu mogli jak najbardziej optymalnie dopasować system do potrzeb Zamawiającego – bo to właśnie mienie Zamawiającego ma być chronione. Wnioskujemy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej albo wskazania szczegółowej specyfikacji urządzeń które mają wchodzić w skład systemu monitoringu którego Zamawiający wymaga.

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia, że w przypadku zmiany dotychczasowego wykonawcy w wyniku prowadzonego postępowania, system czujników antywłamaniowych przekazany zostanie bezpłatnie wykonawcy wybranemu do realizacji zamówienia lub zamawiający wykorzysta tylko system monitoringu, który stanowi jego własność.

DYREKTOR
Centrum Psychiatrii w Katowicach
im. dr. Kizysztofa Czumy
mgr/MBA Tomasz Broda